
KZ12_FO0027 Dodatek ke smlouv

Ú innost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana
1.8.2021 NRLZ VKK GR KZ Intranet 4 1 z 2

Dodatek . 1 ke Kupní smlouv
uzav ené smluvními stranami dne 16. 9. 2022

AURA Medical s. r. o.
se sídlem: K Verneráku 1193/4, 148 00 Praha 4
I O: 654 125 59
DI : CZ65412559
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 44675
bankovní spojení:
zastoupená: Andreou Krej í, jednatelkou spole nosti
(dále jako „prodávající“)

a

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Sociální pé e 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
I O: 25488627
DI : CZ25488627
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550
bankovní spojení:
zastoupená: MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním editelem
(dále jako „kupující“)

I.

Smluvní strany uzav ely dne 16. 9. 2022 Kupní smlouvu, jejímž p edm tem byla koup  2 ks
zdravotnických prost edk  po íta ových tomograf Aquilion PRIME SP, v etn  souvisejících pln ní a
poskytnutí pozáru ního servisu na dobu 72 m síc  (dále jen „Smlouva“).

Ve své nabídce podané v zadávacím ízení, ze kterého prodávající vzešel jako vybraný dodavatel,
prodávající uvedl v P íloze . 6a: Rozklad nabídkové ceny cenu za dva kusy po íta ových tomograf
ve výši 30 400 000 K  bez DPH a cenu za pozáru ní servis obou po íta ových tomograf
v požadovaném rozsahu ve výši 18 012 000 K  bez DPH. V krycím listu (formulá ový vzor zadavatele)
dále uvedl cenu za jeden kus po íta ového tomografu ve výši 15 200 000 K  bez DPH a cenu za
pozáru ní servis jednoho kusu po íta ového tomografu v požadovaném rozsahu ve výši 9 006 000 K
bez DPH. Cena za 2 kusy po íta ových tomograf  a pozáru ní servis dvou kus  po íta ových
tomograf  v požadovaném rozsahu byla z nabídky prodávajícího podané v zadávacím ízení z ejmá.

Sou ástí nabídky prodávajícího nebyla Smlouva, protože ji kupující jakožto zadavatel v rámci nabídky
nepožadoval.

Prodávající ve Smlouv  v lánku II. Kupní cena zboží v odstavci 1. uvedl jako kupní cenu zboží sumu
48 412 000 K  bez DPH a v lánku VI. Pozáru ní servis pak v odstavci 11. celkovou úplatu za
pozáru ní servis dvou kus  p edm tných zdravotnických prost edk  v požadovaném rozsahu ve výši
18 012 000 K  bez DPH. V lánku II. Kupní cena zboží v odstavci 1. tak došlo k administrativní chyb
zp sobené tím, že byl chybn  uveden sou et ceny za dva kusy po íta ových tomograf  a za jejich
pozáru ní servis v požadovaném rozsahu, místo ceny za dva kusy po íta ových tomograf . Cena za
pozáru ní servis je uvedena zvláš  v lánku VI. Pozáru ní servis.

Za ú elem odstran ní tohoto administrativního pochybení se smluvní strany dnešního dne dohodly na
zm n  Smlouvy formou tohoto dodatku . 1 ke Smlouv . Tímto dodatkem . 1 se m ní Smlouva tak,
že, se stávající lánek II. Kupní cena zboží odst. 1 nahrazuje novým, který zní:

KZ12__F00027 Dodatek ke smlouvě 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 
uzavřené smluvními stranami dne 16. 9. 2022 

AURA Medical s. r. o. 
se sídlem: K Verneráku 1193/4, 148 00 Praha 4 
IČO: 654 125 59 
DIČ: C265412559 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 44675 
bankovní spojení: 
zastoupená: Andreou Krejčí, jednatelkou společnosti 
(dále jako „prodávajícť') 

a 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČO: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
bankovní spojení:  
zastoupená: MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním ředitelem 
(dále jako „kupující“) 

Smluvní strany uzavřely dne 16. 9. 2022 Kupní smlouvu, jejímž předmětem byla koupě 2 ks 
zdravotnických prostředků počítačových tomografů Aquilion PRIME SP, včetně souvisejících plnění a 
poskytnutí pozáručního servisu na dobu 72 měsíců (dále jen „Smlouva“). 

Ve své nabídce podané v zadávacím řízení, ze kterého prodávající vzešel jako vybraný dodavatel, 
prodávající uvedl v Příloze č. 6a: Rozklad nabídkové ceny cenu za dva kusy počítačových tomografů 
ve výši 30 400 000 Kč bez DPH a cenu za pozáruční servis obou počítačových tomografů 
v požadovaném rozsahu ve výši 18 012 000 Kč bez DPH. V krycím listu (forrnulářový vzor zadavatele) 
dále uvedl cenu za jeden kus počítačového tomografu ve výši 15 200 000 Kč bez DPH a cenu za 
pozáruční servis jednoho kusu počítačového tomografu v požadovaném rozsahu ve výši 9 006 000 Kč 
bez DPH. Cena za 2 kusy počítačových tomografů a pozáruční servis dvou kusů počítačových 
tomografů v požadovaném rozsahu byla z nabídky prodávajícího podané v zadávacím řízení zřejmá. 

Součástí nabídky prodávajícího nebyla Smlouva, protože ji kupující jakožto zadavatel v rámci nabídky 
nepožadoval. 

Prodávající ve Smlouvě v Článku II. Kupní cena zboží v odstavci 1. uvedl jako kupní cenu zboží sumu 
48 412000 Kč bez DPH a v Článku VI. Pozáruční servis pak vodstavci 11. celkovou úplatu za 
pozáruční servis dvou kusů předmětných zdravotnických prostředků v požadovaném rozsahu ve výši 
18 012 000 Kč bez DPH. V Článku II. Kupní cena zboží v odstavci 1. tak došlo k administrativní chybě 
způsobené tím, že byl chybně uveden součet ceny za dva kusy počítačových tomografů a za jejich 
pozáruční servis v požadovaném rozsahu, místo ceny za dva kusy počítačových tomografů. Cena za 
pozáruční servis je uvedena zvlášť v Článku VI. Pozáruční servis. 

Za účelem odstranění tohoto administrativního pochybení se smluvní strany dnešního dne dohodly na 
změně Smlouvy formou tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě. Tímto dodatkem č. 1 se mění Smlouva tak, 
že, se stávající Článek II. Kupní cena zboží odst. 1 nahrazuje novým, který zní: 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana 
1.8.2021 NRLZ VKK GR KZ Intranet 4 1 z 2 



KZ12_FO0027 Dodatek ke smlouv

Ú innost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana
1.8.2021 NRLZ VKK GR KZ Intranet 4 2 z 2

„Kupní cena zboží je 30 400 000 K  bez dané z p idané hodnoty (dále je „DPH).“

Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dot ena.

II.

V p ípad , že se na Smlouvu, která je m n na tímto dodatkem, vztahuje povinnost jejího uve ejn ní
prost ednictvím registru smluv jako podmínka nabytí její ú innosti, nabývá tento dodatek ú innosti
nejd íve dnem jeho uve ejn ní prost ednictvím registru smluv. Jinak nabývá tento dodatek ú innosti
dnem jeho podpisu ob ma smluvními stranami.

Pro p ípad, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uve ejnit ho prost ednictvím registru smluv,
smluvní strany shodn  prohlašují, že žádné ustanovení tohoto dodatku (v etn  p ílohy), nep edstavuje
obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve
zn ní pozd jších p edpis , a ani d v rné informace, a souhlasí s jeho uve ejn ním v plném rozsahu.

Dále se smluvní strany pro tento p ípad dohodly, že elektronický obraz tohoto dodatku a metadata
vyžadovaná zákonem o registru smluv zašle správci registru smluv Krajská zdravotní, a.s., ve lh t  14
dní ode dne jeho uzav ení. V p ípad , že tento dodatek nebude uve ejn n prost ednictvím registru
smluv v 15. den ode dne jeho uzav ení, p edá elektronický obraz dodatku a metadata druhá smluvní
strana tak, aby byl dodatek poskytnut správci registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.
Pln ní p edm tu tohoto dodatku p ed jeho ú inností se považuje za pln ní podle dodatku a práva a
povinnosti z n ho vzniklé se ídí tímto dodatkem.

V ostatních ustanoveních výslovn  nedot ených tímto dodatkem z stává Smlouva beze zm n.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek p e etly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují
vlastnoru ními podpisy osob oprávn ných za n  jednat.

V Ústí nad Labem V Praze

Za kupujícího Za prodávajícího

KZ12_F00027 Dodatek ke smlouvě 

„Kupní cena zboží je 30 400 000 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále je „DPH).“ 

Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena. 

V případě, že se na Smlouvu, která je měněna tímto dodatkem, vztahuje povinnost jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv jako podmínka nabytí její účinnosti, nabývá tento dodatek účinnosti 
nejdříve dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Jinak nabývá tento dodatek účinnosti 
dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

Pro případ, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnit ho prostřednictvím registru smluv, 
smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení tohoto dodatku (včetně přílohy), nepředstavuje 
obchodní tajemství žádné smluvní strany podle 5 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a ani důvěrné informace, a souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. 

Dále se smluvní strany pro tento případ dohodly, že elektronický obraz tohoto dodatku a metadata 
vyžadovaná zákonem o registru smluv zašle správci registru smluv Krajská zdravotní, a.s., ve lhůtě 14 
dní ode dne jeho uzavření. V případě, že tento dodatek nebude uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv v 15. den ode dne jeho uzavření, předá elektronický obraz dodatku a metadata druhá smluvní 
strana tak, aby byl dodatek poskytnut správci registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 
Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle dodatku a práva a 
povinnosti z něho vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

V ostatních ustanoveních výslovně nedotčených tímto dodatkem zůstává Smlouva beze změn. 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy osob oprávněných za ně jednat. 

V Ústí nad Labem V Praze 

Za kupujícího Za prodávajícího 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana 
1.8.2021 NRLZ VKK GR KZ Intranet 4 2 z 2 




